
 

 

UCHWAŁA

 NR XXXVII/389/2013 

RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 3 grudnia 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 6i pkt 1, art. 6k, 

w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.), Rada Gminy Podegrodzie uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Opłata ta stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej dla jednego mieszkańca, przy 

czym wysokość stawki na mieszkańca jest zależna od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość.  

2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

nieselektywny oraz niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny, zgodnie z postanowieniami § 2.  

3. Obowiązek uiszczania opłaty powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje 

mieszkaniec. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w następującej wysokości:  

1) nieruchomość (lub lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym) zamieszkana przez jednego mieszkańca:  

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 6,00 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca, 

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny - 20,00 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca; 

2) nieruchomość (lub lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym) zamieszkana przez 2 - 5 mieszkańców:  

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 5,50 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca,  

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny – 20,00 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca; 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2013 r.

Poz. 7377



3) nieruchomość (lub lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym) zamieszkana przez więcej niż 

5 mieszkańców:  

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 5,00 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca, lecz nie więcej niż 40,00 złotych miesięcznie łącznie od mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość albo lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym,  

- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny – 20,00 złotych miesięcznie od jednego 

mieszkańca.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/275/2012 

Rady Gminy Podgrodzie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik, z późniejszymi zmianami.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.  

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

mgr Dariusz Kowalczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7377


		2013-12-12T13:37:24+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




